[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 9 месяцев 2016 года

На основании  п.11 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 31.10.2013 № 57 «О создании дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 9 месяцев 2016 года согласно приложению.

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по бюджету, финансам и налоговой политике (А.А.Юдаев).

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава Ярославского
муниципального района

__________Т.И. Хохлова

«____»_________2016 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Ю.А.Лазарев
«____»_________2016 г.

Приложение к решению Муниципального Совета  ЯМР

от  __.10.2016  № ___

Отчет об использовании бюджетных ассигнований

дорожного фонда за 9 месяцев 2016 года

     В рамках муниципальной целевой программы «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района» на 2015-2019 годы за 9 месяцев 2016 года выполнены следующие мероприятия в рамках использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.

     1.  За счет средств дорожного фонда Ярославского района погашена кредиторская задолженность объектам 2015 года   (зимнее содержание автомобильных дорог,  расположенных вне границ населенных пунктов поселений)   в размере 223456,79  руб.

    2. За счет средств областной субсидии погашена кредиторская задолженность по ремонту дороги 2015 года   в размере 1539687,84 руб.

    3. Оплачены работы по ремонту дороги 2015 года в размере за счет средств дорожного фонда Ярославского района 568889,21 руб., за счет средств областной субсидии 5120002,90 руб.

    4. Оплачена задолженность по исполнительному листу  ФС 007479492 от 31.03.16 по автодороге  «М8-Дмитриево» в размере 1856359,80 руб.
     5. Выполнены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по зимнему содержанию автомобильных дорог,  расположенных вне границ населенных пунктов поселений, в 2016 году в размере 2339818,2  руб.

    6. Выполнены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по ремонту дорог 2016 года  за счет средств дорожного фонда Ярославского района  3444067,10 руб., за счет средств областной субсидии  16480779,24  руб.
	исполнение по дорогам 9 месяцев

	наименование программ-мы
	Мероприятия
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Админист-ратор расходов
	Оплачено
	Дата оплаты
	Не оплачено

	Муниципальная целевая программа "Сохран-ность муниципальных автомоби-льных дорог Ярослав-ского муниципального района"
	Кредиторская задолженность 2015 года

	Содержание

автодорог

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	16010,58
	МФЦР
	16010,58
	16.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	63650,76
	МФЦР
	63650,76
	16.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	22000,00
	МФЦР
	22000,00
	19.02.2016
	0,00
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихин-ского

сельского поселения

	71691,35
	МФЦР
	71691,35
	16.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Заволжского

сельского поселения

	50104,10
	МФЦР
	50104,10
	25.01.2016
	0,00
	0,00

	Ремонт а/д «д.Новоселки - д.Лопыпево –

д. Белягино»
	1539687,84

	МФЦР
	1539687,84
	24.05.2016
	0,00

	Итого
	1539687,84
	223456,79

	1763144,63

	0,00

	Объекты

2015 года

	Ремонт автодороги «От автострады Рыбинск-Ярославль до свалки производственных отходов ОАО «Скоково»
	5120002,90
	568889,21
	МФЦР
	5688892,11
	28.04.2016

09.08.2016
	0,00

	Оплата задолженности по исполнительному листу  ФС 007479492 от 31.03.16 по автодороге

«М8-Дмитриево»

	1856359,80
	МФЦР
	1856359,80
	08.07.2016
	0,00

	Итого
	5120002,90
	2425249,01

	7545251,91

	0,00

	Объекты

2016 года

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Заволжского сельского поселения

	281189,00

258932,00

90822,00

	МФЦР
	281189,00

258932,00

90822,00

	15.02.2016

10.03.2016

11.05.2016

	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихинс-кого сельского поселения

	163274,00

77650,00
	МФЦР
	163274,00

77650,00
	10.03.2016
11.05.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	26478,02

54462,90
	МФЦР
	26478,02

54462,90
	15.02.2016
20.04.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	297000,00

66000,00
	поселение
	     297000,00

66000,00
	01.04.2016

14.04.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Курбского

сельского поселения

	412360,00
	поселение
	412360,00
	20.02.2016

01.03.2016

03.03.2016

24.03.2016

11.05.2016
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихин-ского

сельского поселения

	174277,00

	МФЦР
	174277,00
	15.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	182423,82

153220,79

90258,71
	МФЦР
	182423,82

153220,79

90258,71
	15.02.2016

11.03.2016

08.04.2016
	0,00

	Проверка сметной документации

	11469,96

	11469,96
	15.02.2016
	0,00

	Итого по объектам 2016 года

	2339818,20

	2339818,20

	0,00

	Ремонт автодорог 2016 года

	Ремонт дороги к строящемуся детскому саду в п. Ивняки вдоль дома № 8 по ул. Центральная
	755231,00

	поселение
	755231,00
	07.09.2016
	0,00

	Установка дорожных знаков ул. Машиностро-ителей-п.Красный Бор

	22613,52
	МФЦР
	22613,52
	08.04.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги "п.Дубки-п/л "Колосок"

	99746,58
	МФЦР
	99746,58
	23.05.2016
	0,00

	Ремонт автодорог "от автодороги "д.Шебунино-Красный Профинтерн" -д.Якалово", д.Кобыляево-автодорога "г.Ярославль-Диево-Городище", д.Пестрецово-д.Дымокурцы

	99843,34
	МФЦР
	99843,34
	21.06.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «Ярославль-Углич-Сарафоново» до СНТ «Космос»

	275000,00
	МФЦР
	275000,00
	28.06.2016
	0,00

	Разработка сметной документации по объекту: Ремонт моста ч/з реку Шиголость а/д д.Головинское-д.Маньково

	97100,00
	МФЦР
	97100,00
	21.06.2016
	0,00

	Ремонт автодороги  «п. Щедрино-д.Бегоулево»

от ПК 0+375 – ПК 0+750
	824735,70
	91637,30
	МФЦР
	916373,00
	01.07.2016

29.08.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «п. Щедрино-д.Бегоулево»

от ПК 0+00 – ПК 0+375
	622675,23
	69186,14
	МФЦР
	691861,37
	01.07.2016

29.08.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги «д. Сенчуково-д.Афинеево»
	985043,23
	109449,25
	МФЦР
	1094492,48
	01.07.2016

29.08.2016
	0,00

	Ремонт автодороги "Д.Залесье-д.Терехово-д.Давыдовское"

	85059,47
	МФЦР
	85059,47
	04.07.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «Ярославль -Рыбинск

д. Скоково» –      д. Красная Горка»
	2503281,96
	278142,44
	МФЦР
	2781424,40
	11.07.2016

29.08.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги «Ярославль-Любим»-

 д. Давыдово»
	397242,91
	44138,10
	МФЦР
	441381,01
	14.07.2016

29.08.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «с.Медягино-д.Юдово»
	1054077,25
	117119,69
	МФЦР
	1171196,94
	04.08.2016

31.08.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «Подъездная автодорога       к ДОЦ «Иволга»
	1127824,55
	125313,,84
	МФЦР
	1253138,39
	08.08.2016

31.08.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги « д.Мостец -

п. Красный Бор»
	3036937,07
	337437,45
	МФЦР
	3374374,52
	12.08.2016

31.08.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги «от автодороги М8-подъезд к г. Кострома – д. Исаково»
	4385844,10
	487316,01
	МФЦР
	4873160,11
	19.08.2016

31.08.2016
	0,00

	Ремонт автодорог: от автодороги "М8 - подъезд к г.Кострома"-д.Образцово, от автодороги "М8 - подъезд к г.Кострома" - д.Дмитриево, д.Дмитриево - д.Сорокино

	99118,82
	МФЦР
	99118,82
	31.08.2016
	0,00

	Ремонт автодороги п. Ярославка - ул.Главная г.Ярославля; от а/д"г.Ярославль-г.Тутаев-д.Беркайцево"-д.Васильцево

	91446,46
	МФЦР
	91446,46
	31.08.2016
	0,00

	Спиливание деревьев вдоль автодороги «д.Федорино-д.Малое Болково»

	139199,37
	МФЦР
	139199,37
	17.08.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги "с.Толбухино - ст.Уткино - с.Спас-Виталий" до станции Уткино к многоквартирным домам"

	167410,80
	МФЦР
	167410,80
	31.08.2016
	0,00

	Ремонт автодороги "г.Ярославль-г.Рыбинск-д.Губцево"- д.Ильино

	98325,86
	МФЦР
	98325,86
	23.092016
	0,00

	Ремонт автодороги "От а/д с.Лютово-д.Мокеевское-д.Софряково-ст.Лютово-д.Анискино"

	112917,74
	МФЦР
	112917,74
	26.09.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «от автодороги М8-подъезд к г. Кострома – д. Исаково» до д. Мигачево»
	787886,24
	87542,92
	МФЦР
	87542,92
	06.09.2016
	787886,24

	Ремонт автодороги от а/д "д.Климовское-д.Ананьино-д.Волково"-д.Борисово

	85000,00
	МФЦР
	85000,00
	23.09.2016
	0,00

	Ремонт автодороги от д.Вакарево до трассы

	99714,00
	МФЦР
	99714,00
	19.09.2016
	0,00

	Установка дорожных знаков на а/д «От автострады Рыбинск-Ярославль до свалки производственных отходов ОАО «Скоково»

	99968,00
	МФЦР
	99968,00
	20.09.2016
	0,00

	Проверка сметной документации

	24320,00
	МФЦР
	24320,00
	24.08.2016
	0,00

	Итого по ремонту дорог 2016 года
	16480779,24
	3444067,10

	19136960,10

	787886,24

	Всего
	23140469,98
	8432591,10

	30785174,84

	787886,24